
ВЕСТНИК 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

печатное средство массовой информации 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

 

№ 7 от 16.05.2023  

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 15.05.2023 года                             № 10/49 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района за 2022 год 

 

 

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области, Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области 

утвержденного решением Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района Курской 

области от 23.05.2019 № 25/145 (с изменениями и дополнениями), решением Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области от 23 декабря 2021 года № 60/322 «О 

бюджете муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов», (с учетом внесенных измений и дополнений), Собрание депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района РЕШИЛО: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» за 2022 год по доходам в сумме 4 403 082 руб. 00 коп, по расходам в сумме 4 588 

503 руб. 08  коп, дефицит 185 421 руб. 08 коп., в том числе: 

1.1. по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района за 2022 год согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

1.2. по поступлению доходов в бюджет муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района за 2022 год согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

1.3. по распределению расходов бюджета муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района за 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов 

Российской Федерации, согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном 

сайте муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района                                                                                  О.М. Горякина 

 

 

Глава Амосовского сельсовета  

Медвенского района                                                                                                                               Т.В. Иванова 

 

 



Приложение №1 

к решению Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

от 15.05.2023 №10/49 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Амосовского сельсовета Медвенского района 

Курской области за 2022 год  

 

наименование показателя 
код 

строки 

код источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

по бюджетной 

классификации 

утвержденные 

бюджетные 

назначения 

исполнено 
неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

источники финансирования дефицита 

бюджета - всего, в том числе: 
500 Х 185 421,08 -159 711,26 345 132,34 

источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 
520 

000 01 00 00 00 00 

0000 000 
168 823,50 - 168 823,50 

бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

520 
000 01 03 00 00 00 

0000 000 
168 823,50 - 168 823,50 

бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

520 
000 01 03 01 00 00 

0000 000 
168 823,50 - 168 823,50 

привлечение бюджетных кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

520 
000 01 03 01 00 00 

0000 700 
168 823,50 - 168 823,50 

привлечение кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

520 
000 01 03 01 00 10 

0000 710 
168 823,50 - 168 823,50 

изменение остатков средств  700 
000 01 00 00 00 00 

0000 000 
16 597,58 -159 711,26 176 308,84 

увеличение остатков средств, всего 710 
000 01 00 00 00 00 

0000 500 
-4 571 905,50 -4 307 801,10 -264 104,40 

увеличение остатков средств 

бюджетов 
710 

000 01 05 00 00 00 

0000 500 
-4 571 905,50 -4 307 801,10 X 

увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
710 

000 01 05 02 00 00 

0000 500 
-4 571 905,50 -4 307 801,10 X 

увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
710 

000 01 05 02 01 00 

0000 510 
-4 571 905,50 -4 307 801,10 X 

увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
710 

000 01 05 02 01 10 

0000 510 
-4 571 905,50 -4 307 801,10 X 

уменьшение остатков средств, всего 720 
000 01 00 00 00 00 

0000 600 
4 588 503,08 4 148 089,84 440 413,24 

уменьшение остатков средств 

бюджетов 
720 

000 01 05 00 00 00 

0000 600 
4 588 503,08 4 148 089,84 X 

уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
720 

000 01 05 02 00 00 

0000 600 
4 588 503,08 4 148 089,84 X 

уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
720 

000 01 05 02 01 00 

0000 610 
4 588 503,08 4 148 089,84 X 

уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

720 
000 01 05 02 01 10 

0000 610 
4 588 503,08 4 148 089,84 X 

      

 



Приложение № 2 

к решению Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

от 15.05.2023 №10/49 

 

 

Поступления доходов в бюджет Амосовского сельсовета Медвенского района в 2022 году  

 

наименование показателя 
код 

строки 

код дохода по 

бюджетной 

классификации 

утвержденные 

бюджетные 

назначения 

исполнено 
неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

доходы бюджета - всего, в том числе: 010 Х 4 403 082,00 4 284 264,09 118 817,91 

налоговые и неналоговые доходы   010 
000 1 00 00000 00 

0000 000 
2 099 226,00 1 980 408,09 118 817,91 

налоги на прибыль, доходы  010 
000 1 01 00000 00 

0000 000 
383 733,00 344 274,48 39 458,52 

налог на доходы физических лиц 010 
000 1 01 02000 01 

0000 110 
383 733,00 344 274,48 39 458,52 

налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

010 
000 1 01 02010 01 

0000 110 
336 413,00 296 728,60 39 684,40 

налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

010 
000 1 01 02030 01 

0000 110 
- 226,00 - 

налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 

5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании) 

010 
000 1 01 02080 01 

0000 110 
47 320,00 47 319,88 0,12 

налоги на совокупный доход  010 
000 1 05 00000 00 

0000 000 
414 258,00 380 264,50 33 993,50 

единый сельскохозяйственный налог 010 
000 1 05 03000 01 

0000 110 
414 258,00 380 264,50 33 993,50 

единый сельскохозяйственный налог 010 
000 1 05 03010 01 

0000 110 
414 258,00 380 264,50 33 993,50 

налоги на имущество 010 
000 1 06 00000 00 

0000 000 
1 231 435,00 1 186 069,11 45 365,89 

налог на имущество физических лиц 010 
000 1 06 01000 00 

0000 110 
139 203,00 144 133,82 -4 930,82 

налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

010 
000 1 06 01030 10 

0000 110 
139 203,00 144 133,82 -4 930,82 

земельный налог 010 
000 1 06 06000 00 

0000 110 
1 092 232,00 1 041 935,29 50 296,71 

земельный налог с организаций  010 
000 1 06 06030 00 

0000 110 
300 000,00 332 522,88 -32 522,88 

земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

010 
000 1 06 06033 10 

0000 110 
300 000,00 332 522,88 -32 522,88 

земельный налог с физических лиц 010 000 1 06 06040 00 792 232,00 709 412,41 82 819,59 



0000 110 

земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

010 
000 1 06 06043 10 

0000 110 
792 232,00 709 412,41 82 819,59 

доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности  

010 
000 1 11 00000 00 

0000 000 
65 800,00 65 800,00 0,00 

доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

010 
000 1 11 05000 00 

0000 120 
65 800,00 65 800,00 0,00 

доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

010 
000 1 11 05020 00 

0000 120 
65 800,00 65 800,00 0,00 

доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

010 
000 1 11 05025 10 

0000 120 
65 800,00 65 800,00 0,00 

штрафы, санкции, возмещение ущерба 010 
000 1 16 00000 00 

0000 000 
4 000,00 4 000,00 0,00 

штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором 

в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом 

управления государственным 

внебюджетным фондом, казенным 

учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, иной 

организацией, действующей от имени 

Российской Федерации 

010 
000 1 16 07000 00 

0000 140 
4 000,00 4 000,00 0,00 

иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, казенным 

учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, 

государственной корпорацией 

010 
000 1 16 07090 00 

0000 140 
4 000,00 4 000,00 0,00 

иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения 

010 
000 1 16 07090 10 

0000 140 
4 000,00 4 000,00 0,00 

безвозмездные поступления  010 
000 2 00 00000 00 

0000 000 
2 303 856,00 2 303 856,00 0,00 

безвозмездные поступления  от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

010 
000 2 02 00000 00 

0000 000 
2 303 856,00 2 303 856,00 0,00 

дотации бюджетам бюджетной системы 010 000 2 02 10000 00 1 665 039,00 1 665 039,00 0,00 



Российской Федерации 0000 150 

дотации бюджетам на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

010 
000 2 02 15002 00 

0000 150 
908 495,00 908 495,00 0,00 

дотации бюджетам сельских поселений 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

010 
000 2 02 15002 10 

0000 150 
908 495,00 908 495,00 0,00 

дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

010 
000 2 02 16001 00 

0000 150 
756 544,00 756 544,00 0,00 

дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

010 
000 2 02 16001 10 

0000 150 
756 544,00 756 544,00 0,00 

субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

010 
000 2 02 20000 00 

0000 150 
308 323,00 308 323,00 0,00 

прочие субсидии 010 
000 2 02 29999 00 

0000 150 
308 323,00 308 323,00 0,00 

прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
010 

000 2 02 29999 10 

0000 150 
308 323,00 308 323,00 0,00 

субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
010 

000 2 02 30000 00 

0000 150 
97 989,00 97 989,00 0,00 

субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

010 
000 2 02 35118 00 

0000 150 
97 989,00 97 989,00 0,00 

субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

010 
000 2 02 35118 10 

0000 150 
97 989,00 97 989,00 0,00 

иные межбюджетные трансферты 010 
000 2 02 40000 00 

0000 150 
232 505,00 232 505,00 0,00 

межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

010 
000 2 02 40014 00 

0000 150 
232 505,00 232 505,00 0,00 

межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

010 
000 2 02 40014 10 

0000 150 
232 505,00 232 505,00 0,00 

 



Приложение №3 

к решению Собрания депутатов  

Амосовского сельсовета  

Медвенского района 

от 15.05.2023 №10/49 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского 

района за 2022 по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов 

функциональной классификации расходов Российской Федерации 

 

наименование показателя 
код 

строки 

код расхода по 

бюджетной 

классификации 

утвержденные 

бюджетные 

назначения 

исполнено 
неисполненны

е назначения 

1 2 3 4 5 6 

расходы бюджета - всего, в том числе: 200 Х 4 588 503,08 4 124 552,83 463 950,25 

итого по всем ГРБС 200 
000 0000 0000000000 

000 000 
4 588 503,08 4 124 552,83 463 950,25 

общегосударственные вопросы 200 
000 0100 0000000000 

000 000 
2 464 206,20 2 438 634,48 25 571,72 

функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

200 
000 0102 0000000000 

000 000 
591 161,10 591 161,10 0,00 

обеспечение функционирования 

высшего должностного лица Курской 

области 

200 
000 0102 7100000000 

000 000 
591 161,10 591 161,10 0,00 

высшее должностное лицо Курской 

области 
200 

000 0102 7110000000 

000 000 
591 161,10 591 161,10 0,00 

обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

200 
000 0102 71100С1402 

000 000 
591 161,10 591 161,10 0,00 

расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

200 
000 0102 71100С1402 

100 000 
591 161,10 591 161,10 0,00 

расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 
000 0102 71100С1402 

120 000 
591 161,10 591 161,10 0,00 

фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
200 

000 0102 71100С1402 

121 000 
554 644,30 554 644,30 0,00 

расходы 200 
000 0102 71100С1402 

121 200 
554 644,30 554 644,30 0,00 

оплата труда и начисления на 

выплаты по оплате труда  
200 

000 0102 71100С1402 

121 210 
554 644,30 554 644,30 0,00 

заработная плата 200 
000 0102 71100С1402 

121 211 
554 644,30 554 644,30 0,00 

взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 
000 0102 71100С1402 

129 000 
36 516,80 36 516,80 0,00 

расходы 200 
000 0102 71100С1402 

129 200 
36 516,80 36 516,80 0,00 

оплата труда и начисления на 

выплаты по оплате труда  
200 

000 0102 71100С1402 

129 210 
36 516,80 36 516,80 0,00 

начисления на выплаты по оплате 

труда 
200 

000 0102 71100С1402 

129 213 
36 516,80 36 516,80 0,00 

функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

200 
000 0104 0000000000 

000 000 
1 000 644,55 987 760,04 12 884,51 



государственная программа Курской 

области "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах" 

200 
000 0104 0900000000 

000 000 
2 900,00 2 900,00 0,00 

подпрограмма "Снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера в Курской области" 

200 
000 0104 0910000000 

000 000 
2 900,00 2 900,00 0,00 

основное мероприятие "Обеспечение 

эффективного функционирования 

системы гражданской обороны, 

защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

безопасности людей на водных 

объектах" 

200 
000 0104 0910100000 

000 000 
2 900,00 2 900,00 0,00 

мероприятия, направленные на 

развитие муниципальной службы 
200 

000 0104 09101С1437 

000 000 
2 900,00 2 900,00 0,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 
000 0104 09101С1437 

200 000 
2 900,00 2 900,00 0,00 

иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 
000 0104 09101С1437 

240 000 
2 900,00 2 900,00 0,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0104 09101С1437 

244 000 
2 900,00 2 900,00 0,00 

расходы 200 
000 0104 09101С1437 

244 200 
2 900,00 2 900,00 0,00 

оплата работ, услуг  200 
000 0104 09101С1437 

244 220 
2 900,00 2 900,00 0,00 

прочие работы, услуги  200 
000 0104 09101С1437 

244 226 
2 900,00 2 900,00 0,00 

обеспечение деятельности Депутатов 

Государственной Думы и их 

помощников 

200 
000 0104 7300000000 

000 000 
997 744,55 984 860,04 12 884,51 

депутаты Государственной Думы и их 

помощники 
200 

000 0104 7310000000 

000 000 
997 744,55 984 860,04 12 884,51 

обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

200 
000 0104 73100С1402 

000 000 
997 744,55 984 860,04 12 884,51 

расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

200 
000 0104 73100С1402 

100 000 
833 831,80 833 831,80 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 
000 0104 73100С1402 

120 000 
833 831,80 833 831,80 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
200 

000 0104 73100С1402 

121 000 
702 950,73 702 950,73 0,00 

Расходы 200 
000 0104 73100С1402 

121 200 
702 950,73 702 950,73 0,00 

Оплата труда и начисления на 

выплаты по оплате труда  
200 

000 0104 73100С1402 

121 210 
702 950,73 702 950,73 0,00 

Заработная плата 200 
000 0104 73100С1402 

121 211 
702 950,73 702 950,73 0,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 
000 0104 73100С1402 

129 000 
130 881,07 130 881,07 0,00 

Расходы 200 
000 0104 73100С1402 

129 200 
   130 881,07    130 881,07     0,00 



Оплата труда и начисления на 

выплаты по оплате труда  
200 

000 0104 73100С1402 

129 210 
   130 881,07    130 881,07     0,00 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 
200 

000 0104 73100С1402 

129 213 
   130 881,07    130 881,07     0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 
000 0104 73100С1402 

200 000 
   163 912,75    151 028,24    12 884,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 
000 0104 73100С1402 

240 000 
   163 912,75    151 028,24    12 884,51 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

200 
000 0104 73100С1402 

242 000 
   12 099,25    11 430,74     668,51 

Расходы 200 
000 0104 73100С1402 

242 200 
   12 099,25    11 430,74     668,51 

Оплата работ, услуг  200 
000 0104 73100С1402 

242 220 
   12 099,25    11 430,74     668,51 

Услуги связи 200 
000 0104 73100С1402 

242 221 
   10 864,25    10 195,74     668,51 

Работы, услуги по содержанию 

имущества  
200 

000 0104 73100С1402 

242 225 
   1 235,00    1 235,00     0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 

000 0104 73100С1402 

244 000 
   151 813,50    139 597,50    12 216,00 

Поступление нефинансовых активов 200 
000 0104 73100С1402 

244 300 
   151 813,50    139 597,50    12 216,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 
200 

000 0104 73100С1402 

244 340 
   151 813,50    139 597,50    12 216,00 

Увеличение стоимости горюче-

смазочных материалов 
200 

000 0104 73100С1402 

244 343 
   144 881,50    132 665,50    12 216,00 

Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов) 
200 

000 0104 73100С1402 

244 346 
   6 932,00    6 932,00     0,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

200 
000 0106 0000000000 

000 000 
   125 268,61    125 268,61     0,00 

Государственная программа Курской 

области "Развитие экономики и 

внешних связей Курской области" 

200 
000 0106 1400000000 

000 000 
   95 530,61    95 530,61     0,00 

Подпрограмма "Повышение 

доступности государственных и 

муниципальных услуг в Курской 

области" 

200 
000 0106 1430000000 

000 000 
   95 530,61    95 530,61     0,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

функционирования деятельности 

муниципальных учреждений» 

200 
000 0106 1430200000 

000 000 
   95 530,61    95 530,61     0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 
000 0106 14302П1402 

000 000 
   95 530,61    95 530,61     0,00 

Межбюджетные трансферты 200 
000 0106 14302П1402 

500 000 
   95 530,61    95 530,61     0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 
000 0106 14302П1402 

540 000 
   95 530,61    95 530,61     0,00 

Расходы 200 
000 0106 14302П1402 

540 200 
   95 530,61    95 530,61     0,00 

Безвозмездные перечисления 

бюджетам  
200 

000 0106 14302П1402 

540 250 
   95 530,61    95 530,61     0,00 

Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

200 
000 0106 14302П1402 

540 251 
   95 530,61    95 530,61     0,00 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

200 
000 0106 7400000000 

000 000 
   29 738,00    29 738,00     0,00 



Аппарат контрольно-счетного органа 

муниципального образования 
200 

000 0106 7430000000 

000 000 
   29 738,00    29 738,00     0,00 

Осуществление переданных 

полномочий в сфере внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

200 
000 0106 74300П1484 

000 000 
   22 629,00    22 629,00     0,00 

Межбюджетные трансферты 200 
000 0106 74300П1484 

500 000 
   22 629,00    22 629,00     0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 
000 0106 74300П1484 

540 000 
   22 629,00    22 629,00     0,00 

Расходы 200 
000 0106 74300П1484 

540 200 
   22 629,00    22 629,00     0,00 

Безвозмездные перечисления 

бюджетам  
200 

000 0106 74300П1484 

540 250 
   22 629,00    22 629,00     0,00 

Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

200 
000 0106 74300П1484 

540 251 
   22 629,00    22 629,00     0,00 

Осуществление переданных 

полномочий в сфере муниципального 

финансового контроля 

200 
000 0106 74300П1485 

000 000 
   7 109,00    7 109,00     0,00 

Межбюджетные трансферты 200 
000 0106 74300П1485 

500 000 
   7 109,00    7 109,00     0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 
000 0106 74300П1485 

540 000 
   7 109,00    7 109,00     0,00 

Расходы 200 
000 0106 74300П1485 

540 200 
   7 109,00    7 109,00     0,00 

Безвозмездные перечисления 

бюджетам  
200 

000 0106 74300П1485 

540 250 
   7 109,00    7 109,00     0,00 

Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

200 
000 0106 74300П1485 

540 251 
   7 109,00    7 109,00     0,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
200 

000 0107 0000000000 

000 000 
   30 000,00    30 000,00     0,00 

Обеспечение деятельности 

Избирательной комиссии Курской 

области 

200 
000 0107 7700000000 

000 000 
   30 000,00    30 000,00     0,00 

Организация и проведение выборов и 

референдумов 
200 

000 0107 7720000000 

000 000 
   30 000,00    30 000,00     0,00 

Подготовка и проведение выборов 200 
000 0107 77200С1441 

000 000 
   30 000,00    30 000,00     0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 
000 0107 77200С1441 

800 000 
   30 000,00    30 000,00     0,00 

Специальные расходы 200 
000 0107 77200С1441 

880 000 
   30 000,00    30 000,00     0,00 

Расходы 200 
000 0107 77200С1441 

880 200 
   30 000,00    30 000,00     0,00 

Прочие расходы 200 
000 0107 77200С1441 

880 290 
   30 000,00    30 000,00     0,00 

Иные выплаты текущего характера 

организациям 
200 

000 0107 77200С1441 

880 297 
   30 000,00    30 000,00     0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
200 

000 0113 0000000000 

000 000 
   717 131,94    704 444,73    12 687,21 

Государственная программа 

Российской Федерации "Доступная 

среда" 

200 
000 0113 0400000000 

000 000 
   56 584,21    51 671,00    4 913,21 

Федеральные проекты, не входящие в 

состав национальных проектов 
200 

000 0113 0420000000 

000 000 
   56 584,21    51 671,00    4 913,21 

Основное мероприятие "Проведение 

работ по адаптации областных 

государственных учреждений в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности в целях 

беспрепятственного доступа и 

обеспечения доступности 

оказываемых ими услуг для 

инвалидов и других маломобильных 

групп населения" 

200 
000 0113 0420100000 

000 000 
   56 584,21    51 671,00    4 913,21 



Мероприятия в области 

имущественных отношений 
200 

000 0113 04201С1467 

000 000 
   6 106,21    1 193,00    4 913,21 

Иные бюджетные ассигнования 200 
000 0113 04201С1467 

800 000 
   6 106,21    1 193,00    4 913,21 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
200 

000 0113 04201С1467 

850 000 
   6 106,21    1 193,00    4 913,21 

Уплата прочих налогов, сборов  200 
000 0113 04201С1467 

852 000 
   6 106,21    1 193,00    4 913,21 

Расходы 200 
000 0113 04201С1467 

852 200 
   6 106,21    1 193,00    4 913,21 

Прочие расходы 200 
000 0113 04201С1467 

852 290 
   6 106,21    1 193,00    4 913,21 

Налоги, пошлины и сборы 200 
000 0113 04201С1467 

852 291 
   6 106,21    1 193,00    4 913,21 

Мероприятия в области земельных 

отношений 
200 

000 0113 04201С1468 

000 000 
   50 478,00    50 478,00     0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 
000 0113 04201С1468 

800 000 
   50 478,00    50 478,00     0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
200 

000 0113 04201С1468 

850 000 
   50 478,00    50 478,00     0,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
200 

000 0113 04201С1468 

851 000 
   50 478,00    50 478,00     0,00 

Расходы 200 
000 0113 04201С1468 

851 200 
   50 478,00    50 478,00     0,00 

Прочие расходы 200 
000 0113 04201С1468 

851 290 
   50 478,00    50 478,00     0,00 

Налоги, пошлины и сборы 200 
000 0113 04201С1468 

851 291 
   50 478,00    50 478,00     0,00 

Государственная программа Курской 

области "Создание условий для 

эффективного исполнения 

полномочий в сфере юстиции" 

200 
000 0113 0700000000 

000 000 
   411 258,00    411 258,00     0,00 

Подпрограмма "Составление 

(изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели" 

200 
000 0113 0720000000 

000 000 
   411 258,00    411 258,00     0,00 

Строительство ливневой канализации 

в районе жилого дома №11 по 

ул.Набережная г.Курчатова Курской 

области 

200 
000 0113 0720600000 

000 000 
   411 258,00    411 258,00     0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондамии 

200 
000 0113 07206П1401 

000 000 
   411 258,00    411 258,00     0,00 

Межбюджетные трансферты 200 
000 0113 07206П1401 

500 000 
   411 258,00    411 258,00     0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 
000 0113 07206П1401 

540 000 
   411 258,00    411 258,00     0,00 

Расходы 200 
000 0113 07206П1401 

540 200 
   411 258,00    411 258,00     0,00 

Безвозмездные перечисления 

бюджетам  
200 

000 0113 07206П1401 

540 250 
   411 258,00    411 258,00     0,00 

Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

200 
000 0113 07206П1401 

540 251 
   411 258,00    411 258,00     0,00 

Государственная программа Курской 

области "Развитие экономики и 

внешних связей Курской области" 

200 
000 0113 1400000000 

000 000 
   144 571,39    144 571,39     0,00 

Подпрограмма "Повышение 

доступности государственных и 

муниципальных услуг в Курской 

области" 

200 
000 0113 1430000000 

000 000 
   144 571,39    144 571,39     0,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

функционирования деятельности 

муниципальных учреждений» 

200 
000 0113 1430200000 

000 000 
   144 571,39    144 571,39     0,00 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондамии 

200 
000 0113 14302П1401 

000 000 
   144 571,39    144 571,39     0,00 

Межбюджетные трансферты 200 
000 0113 14302П1401 

500 000 
   144 571,39    144 571,39     0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 
000 0113 14302П1401 

540 000 
   144 571,39    144 571,39     0,00 

Расходы 200 
000 0113 14302П1401 

540 200 
   144 571,39    144 571,39     0,00 

Безвозмездные перечисления 

бюджетам  
200 

000 0113 14302П1401 

540 250 
   144 571,39    144 571,39     0,00 

Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

200 
000 0113 14302П1401 

540 251 
   144 571,39    144 571,39     0,00 

Государственная программа 

Российской Федерации "Развитие 

судостроения и техники для освоения 

шельфовых месторождений" 

200 
000 0113 1800000000 

000 000 
   6 000,00 -    6 000,00 

Подпрограмма "Развитие отраслей 

сельского хозяйства, пищевой и 

перерабатывающей промышленности 

в Курской области" 

200 
000 0113 1810000000 

000 000 
   6 000,00 -    6 000,00 

Основное мероприятие "Поддержка 

подотрасли растениеводства, 

переработки и реализации продукции 

растениеводства" 

200 
000 0113 1810100000 

000 000 
   6 000,00 -    6 000,00 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 

200 
000 0113 18101С1404 

000 000 
   6 000,00 -    6 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 
000 0113 18101С1404 

200 000 
   6 000,00 -    6 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 
000 0113 18101С1404 

240 000 
   6 000,00 -    6 000,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

200 
000 0113 18101С1404 

242 000 
   6 000,00 -    6 000,00 

Расходы 200 
000 0113 18101С1404 

242 200 
   6 000,00 -    6 000,00 

Оплата работ, услуг  200 
000 0113 18101С1404 

242 220 
   6 000,00 -    6 000,00 

Прочие работы, услуги  200 
000 0113 18101С1404 

242 226 
   6 000,00 -    6 000,00 

Реализация функций государственной 

судебной власти на территории 

Курской области 

200 
000 0113 7600000000 

000 000 
   62 554,34    62 554,34     0,00 

Обеспечение деятельности аппаратов 

судов 
200 

000 0113 7610000000 

000 000 
   62 554,34    62 554,34     0,00 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 

200 
000 0113 76100С1404 

000 000 
   62 554,34    62 554,34     0,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
200 

000 0113 76100С1404 

300 000 
   52 740,48    52 740,48     0,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

200 
000 0113 76100С1404 

320 000 
   52 740,48    52 740,48     0,00 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

200 
000 0113 76100С1404 

321 000 
   52 740,48    52 740,48     0,00 

Расходы 200 
000 0113 76100С1404 

321 200 
   52 740,48    52 740,48     0,00 



Социальное обеспечение 200 
000 0113 76100С1404 

321 260 
   52 740,48    52 740,48     0,00 

Пенсии, пособия, выплачиваемые 

работодателями, нанимателями 

бывшим работникам 

200 
000 0113 76100С1404 

321 264 
   52 740,48    52 740,48     0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 
000 0113 76100С1404 

800 000 
   9 813,86    9 813,86     0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
200 

000 0113 76100С1404 

850 000 
   9 813,86    9 813,86     0,00 

Уплата иных платежей 200 
000 0113 76100С1404 

853 000 
   9 813,86    9 813,86     0,00 

Расходы 200 
000 0113 76100С1404 

853 200 
   9 813,86    9 813,86     0,00 

Прочие расходы 200 
000 0113 76100С1404 

853 290 
   9 813,86    9 813,86     0,00 

Штрафы за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

законодательства о страховых взносах 

200 
000 0113 76100С1404 

853 292 
   6 002,36    6 002,36     0,00 

Иные выплаты текущего характера 

организациям 
200 

000 0113 76100С1404 

853 297 
   3 811,50    3 811,50     0,00 

Обеспечение деятельности 

Избирательной комиссии Курской 

области 

200 
000 0113 7700000000 

000 000 
   36 164,00    34 390,00    1 774,00 

Организация и проведение выборов и 

референдумов 
200 

000 0113 7720000000 

000 000 
   36 164,00    34 390,00    1 774,00 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации 

200 
000 0113 77200С1439 

000 000 
   36 164,00    34 390,00    1 774,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 
000 0113 77200С1439 

200 000 
   36 164,00    34 390,00    1 774,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 
000 0113 77200С1439 

240 000 
   36 164,00    34 390,00    1 774,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 

000 0113 77200С1439 

244 000 
   36 164,00    34 390,00    1 774,00 

Расходы 200 
000 0113 77200С1439 

244 200 
   36 164,00    34 390,00    1 774,00 

Оплата работ, услуг  200 
000 0113 77200С1439 

244 220 
   36 164,00    34 390,00    1 774,00 

Прочие работы, услуги  200 
000 0113 77200С1439 

244 226 
   36 164,00    34 390,00    1 774,00 

Национальная оборона 200 
000 0200 0000000000 

000 000 
   97 989,00    97 989,00     0,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
200 

000 0203 0000000000 

000 000 
   97 989,00    97 989,00     0,00 

Обеспечение деятельности 

Избирательной комиссии Курской 

области 

200 
000 0203 7700000000 

000 000 
   97 989,00    97 989,00     0,00 

Организация и проведение выборов и 

референдумов 
200 

000 0203 7720000000 

000 000 
   97 989,00    97 989,00     0,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

200 
000 0203 7720051180 

000 000 
   97 989,00    97 989,00     0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

200 
000 0203 7720051180 

100 000 
   89 986,94    89 986,94     0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 
000 0203 7720051180 

120 000 
   89 986,94    89 986,94     0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
200 

000 0203 7720051180 

121 000 
   71 021,50    71 021,50     0,00 

Расходы 200 000 0203 7720051180    71 021,50    71 021,50     0,00 



121 200 

Оплата труда и начисления на 

выплаты по оплате труда  
200 

000 0203 7720051180 

121 210 
   71 021,50    71 021,50     0,00 

Заработная плата 200 
000 0203 7720051180 

121 211 
   71 021,50    71 021,50     0,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 
000 0203 7720051180 

129 000 
   18 965,44    18 965,44     0,00 

Расходы 200 
000 0203 7720051180 

129 200 
   18 965,44    18 965,44     0,00 

Оплата труда и начисления на 

выплаты по оплате труда  
200 

000 0203 7720051180 

129 210 
   18 965,44    18 965,44     0,00 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 
200 

000 0203 7720051180 

129 213 
   18 965,44    18 965,44     0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 
000 0203 7720051180 

200 000 
   8 002,06    8 002,06     0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 
000 0203 7720051180 

240 000 
   8 002,06    8 002,06     0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 

000 0203 7720051180 

244 000 
   8 002,06    8 002,06     0,00 

Поступление нефинансовых активов 200 
000 0203 7720051180 

244 300 
   8 002,06    8 002,06     0,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 
200 

000 0203 7720051180 

244 340 
   8 002,06    8 002,06     0,00 

Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов) 
200 

000 0203 7720051180 

244 346 
   8 002,06    8 002,06     0,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
200 

000 0300 0000000000 

000 000 
   4 389,99    4 206,34     183,65 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

200 
000 0310 0000000000 

000 000 
   4 206,34    4 206,34     0,00 

Государственная программа Курской 

области "Развитие архивного дела в 

Курской области" 

200 
000 0310 1300000000 

000 000 
   4 206,34    4 206,34     0,00 

Федеральные проекты, входящие в 

состав национальных проектов 
200 

000 0310 1310000000 

000 000 
   4 206,34    4 206,34     0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности государственных 

архивов Курской области" 

200 
000 0310 1310100000 

000 000 
   4 206,34    4 206,34     0,00 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов сельских 

поселений 

200 
000 0310 13101С1415 

000 000 
   4 206,34    4 206,34     0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 
000 0310 13101С1415 

200 000 
   4 206,34    4 206,34     0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 
000 0310 13101С1415 

240 000 
   4 206,34    4 206,34     0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 

000 0310 13101С1415 

244 000 
   4 206,34    4 206,34     0,00 

Расходы 200 
000 0310 13101С1415 

244 200 
   4 206,34    4 206,34     0,00 

Оплата работ, услуг  200 
000 0310 13101С1415 

244 220 
   4 206,34    4 206,34     0,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества  
200 

000 0310 13101С1415 

244 225 
   4 206,34    4 206,34     0,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

200 
000 0314 0000000000 

000 000 
    183,65 -     183,65 

Государственная программа 200 000 0314 1200000000     183,65 -     183,65 



Российской Федерации "Охрана 

окружающей среды" 

000 000 

Федеральные проекты, не входящие в 

состав национальных проектов 
200 

000 0314 1220000000 

000 000 
    183,65 -     183,65 

Основное мероприятие "Создание 

условий для развития туризма в 

Курской области" 

200 
000 0314 1220100000 

000 000 
    183,65 -     183,65 

Реализация мероприятий, 

направленных на обеспечение 

правопорядка 

200 
000 0314 12201С1435 

000 000 
    183,65 -     183,65 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 
000 0314 12201С1435 

200 000 
    183,65 -     183,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 
000 0314 12201С1435 

240 000 
    183,65 -     183,65 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 

000 0314 12201С1435 

244 000 
    183,65 -     183,65 

Поступление нефинансовых активов 200 
000 0314 12201С1435 

244 300 
    183,65 -     183,65 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 
200 

000 0314 12201С1435 

244 340 
    183,65 -     183,65 

Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов) 
200 

000 0314 12201С1435 

244 346 
    183,65 -     183,65 

Национальная экономика 200 
000 0400 0000000000 

000 000 
   262 505,00    254 700,08    7 804,92 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
200 

000 0409 0000000000 

000 000 
   40 000,00    40 000,00     0,00 

Государственная программа 

Российской Федерации "Развитие 

культуры и туризма" 

200 
000 0409 1100000000 

000 000 
   40 000,00    40 000,00     0,00 

Федеральные проекты, входящие в 

состав национальных проектов 
200 

000 0409 1110000000 

000 000 
   40 000,00    40 000,00     0,00 

Основное мероприятие "Физическое 

воспитание, вовлечение населения в 

занятия физической культурой и 

массовым спортом, обеспечение 

организации и проведения 

физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий" 

200 
000 0409 1110100000 

000 000 
   40 000,00    40 000,00     0,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по 

капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

200 
000 0409 11101П1424 

000 000 
   40 000,00    40 000,00     0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 
000 0409 11101П1424 

200 000 
   40 000,00    40 000,00     0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 
000 0409 11101П1424 

240 000 
   40 000,00    40 000,00     0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 

000 0409 11101П1424 

244 000 
   40 000,00    40 000,00     0,00 

Расходы 200 
000 0409 11101П1424 

244 200 
   40 000,00    40 000,00     0,00 

Оплата работ, услуг  200 
000 0409 11101П1424 

244 220 
   40 000,00    40 000,00     0,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества  
200 

000 0409 11101П1424 

244 225 
   40 000,00    40 000,00     0,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
200 

000 0412 0000000000 

000 000 
   222 505,00    214 700,08    7 804,92 

Государственная программа Курской 

области "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

Курской области" 

200 
000 0412 0500000000 

000 000 
   30 000,00    22 195,08    7 804,92 



Федеральные проекты, входящие в 

состав национальных проектов 
200 

000 0412 0510000000 

000 000 
   30 000,00    22 195,08    7 804,92 

Основное мероприятие "Содействие 

развитию социальной и инженерной 

инфраструктуры муниципальных 

образований Курской области" 

200 
000 0412 0510100000 

000 000 
   30 000,00    22 195,08    7 804,92 

Мероприятия в области 

энергосбережения 
200 

000 0412 05101С1434 

000 000 
   30 000,00    22 195,08    7 804,92 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 
000 0412 05101С1434 

200 000 
   30 000,00    22 195,08    7 804,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 
000 0412 05101С1434 

240 000 
   30 000,00    22 195,08    7 804,92 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 

000 0412 05101С1434 

244 000 
   30 000,00    22 195,08    7 804,92 

Расходы 200 
000 0412 05101С1434 

244 200 
   30 000,00    22 195,08    7 804,92 

Оплата работ, услуг  200 
000 0412 05101С1434 

244 220 
   30 000,00    22 195,08    7 804,92 

Работы, услуги по содержанию 

имущества  
200 

000 0412 05101С1434 

244 225 
   15 000,00    7 195,08    7 804,92 

Прочие работы, услуги  200 
000 0412 05101С1434 

244 226 
   15 000,00    15 000,00     0,00 

Государственная программа Курской 

области "Создание условий для 

эффективного исполнения 

полномочий в сфере юстиции" 

200 
000 0412 0700000000 

000 000 
   192 505,00    192 505,00     0,00 

Подпрограмма "Составление 

(изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели" 

200 
000 0412 0720000000 

000 000 
   192 505,00    192 505,00     0,00 

Мероприятия по внесению в Единый 

государственный реестр 

недвижимости сведений о границах 

муниципальных образований и 

границах населенных пунктов 

200 
000 0412 0720213600 

000 000 
   134 754,00    134 754,00     0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 
000 0412 0720213600 

200 000 
   134 754,00    134 754,00     0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 
000 0412 0720213600 

240 000 
   134 754,00    134 754,00     0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 

000 0412 0720213600 

244 000 
   134 754,00    134 754,00     0,00 

Расходы 200 
000 0412 0720213600 

244 200 
   134 754,00    134 754,00     0,00 

Оплата работ, услуг  200 
000 0412 0720213600 

244 220 
   134 754,00    134 754,00     0,00 

Прочие работы, услуги  200 
000 0412 0720213600 

244 226 
   134 754,00    134 754,00     0,00 

Реализация мероприятий по внесению 

в государственный кадастр 

недвижимости сведений о границах 

муниципальных образований и 

границах населенных пунктов 

200 
000 0412 07202S3600 

000 000 
   57 751,00    57 751,00     0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 
000 0412 07202S3600 

200 000 
   57 751,00    57 751,00     0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 
000 0412 07202S3600 

240 000 
   57 751,00    57 751,00     0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 

000 0412 07202S3600 

244 000 
   57 751,00    57 751,00     0,00 

Расходы 200 
000 0412 07202S3600 

244 200 
   57 751,00    57 751,00     0,00 

Оплата работ, услуг  200 
000 0412 07202S3600 

244 220 
   57 751,00    57 751,00     0,00 



Прочие работы, услуги  200 
000 0412 07202S3600 

244 226 
   57 751,00    57 751,00     0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 200 
000 0500 0000000000 

000 000 
   102 204,72    80 624,43    21 580,29 

Благоустройство 200 
000 0503 0000000000 

000 000 
   102 204,72    80 624,43    21 580,29 

Государственная программа Курской 

области "Создание условий для 

эффективного исполнения 

полномочий в сфере юстиции" 

200 
000 0503 0700000000 

000 000 
   102 204,72    80 624,43    21 580,29 

Подпрограмма "Развитие мировой 

юстиции Курской области" 
200 

000 0503 0730000000 

000 000 
   102 204,72    80 624,43    21 580,29 

Основное мероприятие 

"Организационное и материально 

техническое обеспечение 

деятельности мировых судей" 

200 
000 0503 0730100000 

000 000 
   102 204,72    80 624,43    21 580,29 

Мероприятия по благоустройству 200 
000 0503 07301С1433 

000 000 
   102 204,72    80 624,43    21 580,29 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 
000 0503 07301С1433 

200 000 
   102 204,72    80 624,43    21 580,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 
000 0503 07301С1433 

240 000 
   102 204,72    80 624,43    21 580,29 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 

000 0503 07301С1433 

244 000 
   51 462,00    47 695,85    3 766,15 

Расходы 200 
000 0503 07301С1433 

244 200 
   51 462,00    47 695,85    3 766,15 

Оплата работ, услуг  200 
000 0503 07301С1433 

244 220 
   51 462,00    47 695,85    3 766,15 

Прочие работы, услуги  200 
000 0503 07301С1433 

244 226 
   51 462,00    47 695,85    3 766,15 

Закупка энергетических ресурсов 200 
000 0503 07301С1433 

247 000 
   50 742,72    32 928,58    17 814,14 

Расходы 200 
000 0503 07301С1433 

247 200 
   50 742,72    32 928,58    17 814,14 

Оплата работ, услуг  200 
000 0503 07301С1433 

247 220 
   50 742,72    32 928,58    17 814,14 

Коммунальные услуги 200 
000 0503 07301С1433 

247 223 
   50 742,72    32 928,58    17 814,14 

Культура, кинематография 200 
000 0800 0000000000 

000 000 
  1 433 565,17   1 024 755,90    408 809,27 

Культура 200 
000 0801 0000000000 

000 000 
  1 433 565,17   1 024 755,90    408 809,27 

Государственная программа Курской 

области "Развитие здравоохранения в 

Курской области" 

200 
000 0801 0100000000 

000 000 
  1 433 565,17   1 024 755,90    408 809,27 

Подпрограмма "Профилактика 

заболеваний и формирование 

здорового образа жизни. Развитие 

первичной медико-санитарной 

помощи" 

200 
000 0801 0110000000 

000 000 
  1 433 565,17   1 024 755,90    408 809,27 

Основное мероприятие "Развитие 

системы медицинской профилактики 

неинфекционных заболеваний и 

формирование здорового образа 

жизни" 

200 
000 0801 0110100000 

000 000 
  1 433 565,17   1 024 755,90    408 809,27 

Оплата труда работников учреждений 

культуры муниципальных 

образований городских и сельских 

поселений 

200 
000 0801 0110113330 

000 000 
   308 323,00    308 323,00     0,00 

Межбюджетные трансферты 200 
000 0801 0110113330 

500 000 
   308 323,00    308 323,00     0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 
000 0801 0110113330 

540 000 
   308 323,00    308 323,00     0,00 

Расходы 200 
000 0801 0110113330 

540 200 
   308 323,00    308 323,00     0,00 



Безвозмездные перечисления 

бюджетам  
200 

000 0801 0110113330 

540 250 
   308 323,00    308 323,00     0,00 

Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

200 
000 0801 0110113330 

540 251 
   308 323,00    308 323,00     0,00 

Выплата заработной платы и 

начислений на выплаты по оплате 

труда работников учреждений 

культуры муниципальных 

образований городских и сельских 

поселений  

200 
000 0801 01101S3330 

000 000 
   733 802,10    393 690,34    340 111,76 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

200 
000 0801 01101S3330 

100 000 
   22 088,42    22 088,42     0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
200 

000 0801 01101S3330 

110 000 
   22 088,42    22 088,42     0,00 

Фонд оплаты труда учреждений 200 
000 0801 01101S3330 

111 000 
   16 965,00    16 965,00     0,00 

Расходы 200 
000 0801 01101S3330 

111 200 
   16 965,00    16 965,00     0,00 

Оплата труда и начисления на 

выплаты по оплате труда  
200 

000 0801 01101S3330 

111 210 
   16 965,00    16 965,00     0,00 

Заработная плата 200 
000 0801 01101S3330 

111 211 
   16 965,00    16 965,00     0,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам 

учреждений 

200 
000 0801 01101S3330 

119 000 
   5 123,42    5 123,42     0,00 

Расходы 200 
000 0801 01101S3330 

119 200 
   5 123,42    5 123,42     0,00 

Оплата труда и начисления на 

выплаты по оплате труда  
200 

000 0801 01101S3330 

119 210 
   5 123,42    5 123,42     0,00 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 
200 

000 0801 01101S3330 

119 213 
   5 123,42    5 123,42     0,00 

Межбюджетные трансферты 200 
000 0801 01101S3330 

500 000 
   711 713,68    371 601,92    340 111,76 

Иные межбюджетные трансферты 200 
000 0801 01101S3330 

540 000 
   711 713,68    371 601,92    340 111,76 

Расходы 200 
000 0801 01101S3330 

540 200 
   711 713,68    371 601,92    340 111,76 

Безвозмездные перечисления 

бюджетам  
200 

000 0801 01101S3330 

540 250 
   711 713,68    371 601,92    340 111,76 

Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

200 
000 0801 01101S3330 

540 251 
   711 713,68    371 601,92    340 111,76 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

200 
000 0801 01101С1401 

000 000 
   391 440,07    322 742,56    68 697,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 
000 0801 01101С1401 

200 000 
   389 374,12    321 007,86    68 366,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 
000 0801 01101С1401 

240 000 
   389 374,12    321 007,86    68 366,26 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

200 
000 0801 01101С1401 

242 000 
    700,00 -     700,00 

Расходы 200 
000 0801 01101С1401 

242 200 
    700,00 -     700,00 

Оплата работ, услуг  200 
000 0801 01101С1401 

242 220 
    700,00 -     700,00 

Прочие работы, услуги  200 000 0801 01101С1401     700,00 -     700,00 



242 226 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 

000 0801 01101С1401 

244 000 
   343 100,07    282 442,70    60 657,37 

Расходы 200 
000 0801 01101С1401 

244 200 
   343 100,07    282 442,70    60 657,37 

Оплата работ, услуг  200 
000 0801 01101С1401 

244 220 
   343 100,07    282 442,70    60 657,37 

Работы, услуги по содержанию 

имущества  
200 

000 0801 01101С1401 

244 225 
   267 398,23    206 740,86    60 657,37 

Прочие работы, услуги  200 
000 0801 01101С1401 

244 226 
   75 701,84    75 701,84     0,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 
000 0801 01101С1401 

247 000 
   45 574,05    38 565,16    7 008,89 

Расходы 200 
000 0801 01101С1401 

247 200 
   45 574,05    38 565,16    7 008,89 

Оплата работ, услуг  200 
000 0801 01101С1401 

247 220 
   45 574,05    38 565,16    7 008,89 

Коммунальные услуги 200 
000 0801 01101С1401 

247 223 
   45 574,05    38 565,16    7 008,89 

Иные бюджетные ассигнования 200 
000 0801 01101С1401 

800 000 
   2 065,95    1 734,70     331,25 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
200 

000 0801 01101С1401 

850 000 
   2 065,95    1 734,70     331,25 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
200 

000 0801 01101С1401 

851 000 
    927,00     927,00     0,00 

Расходы 200 
000 0801 01101С1401 

851 200 
    927,00     927,00     0,00 

Прочие расходы 200 
000 0801 01101С1401 

851 290 
    927,00     927,00     0,00 

Налоги, пошлины и сборы 200 
000 0801 01101С1401 

851 291 
    927,00     927,00     0,00 

Уплата иных платежей 200 
000 0801 01101С1401 

853 000 
   1 138,95     807,70     331,25 

Расходы 200 
000 0801 01101С1401 

853 200 
   1 138,95     807,70     331,25 

Прочие расходы 200 
000 0801 01101С1401 

853 290 
   1 138,95     807,70     331,25 

Штрафы за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

законодательства о страховых взносах 

200 
000 0801 01101С1401 

853 292 
   1 138,95     807,70     331,25 

Социальная политика 200 
000 1000 0000000000 

000 000 
223 643,00 223 642,60 0,40 

Пенсионное обеспечение 200 
000 1001 0000000000 

000 000 
223 643,00 223 642,60 0,40 

Государственная программа 

Российской Федерации "Развитие 

образования" 

200 
000 1001 0200000000 

000 000 
223 643,00 223 642,60 0,40 

Федеральные проекты, не входящие в 

состав национальных проектов 
200 

000 1001 0220000000 

000 000 
223 643,00 223 642,60 0,40 

Основное мероприятие "Реализация 

образовательных программ 

дополнительного образования и 

мероприятия по их развитию" 

200 
000 1001 0220100000 

000 000 
223 643,00 223 642,60 0,40 

Выплата пенсий за выслугу лет и 

доплат к пенсиям муниципальных 

служащих 

200 
000 1001 02201С1445 

000 000 
223 643,00 223 642,60 0,40 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
200 

000 1001 02201С1445 

300 000 
223 643,00 223 642,60 0,40 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
200 

000 1001 02201С1445 

310 000 
223 643,00 223 642,60 0,40 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 
200 

000 1001 02201С1445 

312 000 
223 643,00 223 642,60 0,40 

Расходы 200 
000 1001 02201С1445 

312 200 
223 643,00 223 642,60 0,40 

Социальное обеспечение 200 
000 1001 02201С1445 

312 260 
223 643,00 223 642,60 0,40 

Пенсии, пособия, выплачиваемые 200 000 1001 02201С1445 223 643,00 223 642,60 0,40 



работодателями, нанимателями 

бывшим работникам 

312 264 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит/профицит) 

 

450 X -185 421,08 159 711,26 Х 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 15.05.2023 года                                 № 10/50 

 

«О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области» 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области, (с 

последующими изменениями и дополнениями), руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  

местного самоуправления в Российской Федерации» (с учетом внесенных изменений и 

дополнений), пунктом 1 части 1 статьи 22 Устава муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области, Собрание депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района РЕШИЛО: 

1.Внести в Устав муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского 

района  следующие изменения и дополнения: 

1) Устав дополнить статьей 5.1 следующего содержания: 

«Статья 5.1 Перераспределение отдельных полномочий между органами местного 

самоуправления Амосовского сельсовета и органами государственной власти Курской области 

В соответствии с Законом Курской области от 7 декабря 2021 года №109-ЗКО «О 

перераспределении отдельных полномочий между органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных районов Курской области и органами государственной власти Курской области в 

области градостроительной деятельности» полномочия органов местного самоуправления 

Амосовского сельсовета в области градостроительной деятельности, перечисленные в части 1 

статьи 2 данного Закона Курской области, осуществляются уполномоченными Губернатором 

Курской области исполнительными органами Курской области.»; 

2) в абзаце 2 части 5 статьи 9 «Местный референдум» слова «Назначенный судом местный 

референдум организуется Избирательной комиссией Амосовского сельсовета Медвенского района» 

заменить словами «Назначенный судом местный референдум организуется избирательной 

комиссией, осуществляющей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления 

Амосовского сельсовета, местного референдума»;  

3) часть 3 статьи 10 «Муниципальные выборы» признать утратившей силу;  

4) в статье 11 «Голосование по отзыву депутата Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района, Главы Амосовского сельсовета Медвенского района»:  

а) в части 4 слова «организует Избирательная комиссия Амосовского сельсовета 

Медвенского района в порядке» заменить словами «организует избирательная комиссия, 

осуществляющая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления 

Амосовского сельсовета, местного референдума в порядке»; 

б) в части 5: 

- слова «Инициативная группа обращается в Избирательную комиссию Амосовского 

сельсовета Медвенского района с ходатайством» заменить словами «Инициативная группа 

обращается в избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в 

органы местного самоуправления Амосовского сельсовета, местного референдума с 

ходатайством»;  

- слова «Избирательная комиссия Амосовского сельсовета Медвенского района со дня 

получения ходатайства» заменить словами «Избирательная комиссия, организующая подготовку и 

проведение выборов в органы местного самоуправления Амосовского сельсовета, местного 

референдума со дня получения ходатайства»;  



5) в статье 24 «Статус депутата Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского 

района»: 

а) часть 4 дополнить новым абзацем следующего содержания: 

«В соответствии с федеральным законодательством полномочия депутата Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района прекращаются досрочно решением 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района в случае отсутствия депутата 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района без уважительных причин на 

всех заседаниях Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района в течение шести 

месяцев подряд.»;  

б) части 5-1, 5.2, 6, 7 признать утратившими силу;  

6) части 6, 7, 8 статьи 29 «Глава Амосовского сельсовета Медвенского района» признать 

утратившими силу;  

7) главу 6-1 «Избирательная комиссия Амосовского сельсовета Медвенского района» 

признать утратившей силу;  

8) статью 33-2 «Избирательная комиссия Амосовского сельсовета Медвенского района» 

признать утратившей силу;  

9) часть 4 статьи 36 «Статус муниципального служащего Амосовского сельсовета» 

изложить в следующей редакции:  

«4. Муниципальный служащий Амосовского сельсовета в соответствии с федеральным 

законодательством в период прохождения муниципальной службы обязан соблюдать запреты и 

ограничения, установленные Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», иными федеральными законами.»;  

10) в статье 42 «Составление проекта бюджета»: 

а) часть 2 изложить в следующей редакции:  

«2. Проект бюджета Амосовского сельсовета составляется и утверждается сроком на три 

года (очередной финансовый год и плановый период) в соответствии с муниципальным правовым 

актом Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского  района.»; 

б) часть 3 признать утратившей силу; 

11) в части 1 статьи 43 «Порядок внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района и его рассмотрение» слова 

«вносит проект решения о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и 

плановый период)» заменить словами «вносит проект решения о бюджете на очередной 

финансовый год и плановый период»; 

12) в статье 44 «Исполнение местного бюджета»: 

а) в наименовании слова «местного бюджета» заменить словами «бюджета Амосовского 

сельсовета»; 

б) части 1 слова «местного бюджета» заменить словами «бюджета Амосовского 

сельсовета»; 

в) в части 3 слова «Кассовое обслуживание» заменить словами «Казначейское 

обслуживание»; 

13) абзац 2 части 5 статьи 45 «Бюджетная отчетность об исполнении бюджета 

Амосовского сельсовета» изложить в следующей редакции:  

«Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются 

пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, 

и сведения о выполнении государственного (муниципального) задания и (или) иных результатах 

использования бюджетных ассигнований, проект решения об исполнении бюджета, иная 

бюджетная отчетность об исполнении соответствующего бюджета и документы, предусмотренные 

бюджетным законодательством Российской Федерации.»; 

14) части 1, 2 статьи 48 «Муниципальные заимствования» изложить в следующей 

редакции:  

«1. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Амосовский сельсовет 

осуществляет муниципальные внешние заимствования, а также муниципальные внутренние 

заимствования (далее – муниципальные заимствования).  

2. От имени Амосовского сельсовета право осуществления муниципальных заимствований 

в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации принадлежит Администрации 

Амосовского сельсовета Медвенского района.»; 

15) статью 59 «Приведение нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления Амосовского сельсовета в соответствие с настоящим Уставом» дополнить 

абзацем следующего содержания: 

«Изменения, внесенные Решением Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района от 15.05.2023 года № 10/50 в часть 4 статьи 24 «Статус депутата Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района», не распространяются на 



правоотношения, возникшие до 01 марта 2023 года, исчисление предусмотренного срока 

начинается не ранее указанной даты.». 

2. Главе Амосовского сельсовета Медвенского района направить настоящее решение в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области в установленном 

федеральным законом порядке. 

3. Обнародовать настоящее Решение после государственной регистрации на 

информационных стендах, расположенных: 

1-й – административное здание АО «Амосовский»; 

2-й – Амосовская библиотека; 

3-й – магазин ЧП Погребного Е. А., с. Петропавловка 

и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет. 

4. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации с момента 

его официального опубликования (обнародования), за исключением пункта 2, который вступает в 

силу со дня подписания настоящего Решения. 

 

Председатель Собрания депутатов  

Амосовского сельсовета Медвенского  

района Курской области                                                                                                  О.М. Горякина 

 

Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                                                                                                           Т.В. Иванова 

 

 

 
ВЕСТНИК  

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
печатное средство массовой информации Амосовского 
сельсовета Медвенского района  

№ 7 от 16.05.2023 года 

Учредитель: Собрание депутатов Амосовского сельсовета  

Медвенского района Курской области;  
Главный редактор: С.Н. Харитонова, заместитель Главы 

Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района Курской 

области;  
Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  

Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района Курской 
области;  

307055, Курская область , Медвенский район, д. Амосовка, д. 56;  

Тираж: 5 экз., бесплатно 
 


	АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА

